No 項目 内容 回答

1
仕様書
　４．　業務の内容
　　（１）導入方針の検討

　⑥の後段に記載されている「なお書き」は④、⑦、⑧についても
共通であるという理解でよろしいですか。
　すなわち、④、⑥、⑦、⑧に示される成果品（変圧器容量計算
書、電気設備配置図、室外機配置図、室内機配置図、配管経路
図、マルチエアコン系統図）については、全対象校５９校につい
て、それぞれ作成するという理解でよろしいですか。

　お見込みのとおりです。

2

調達公告
３　入札参加資格の確認等

仕様書
５．業務体制

　本業務の入札参加資格については、企業、担当者共に、空調
設備に関する実績・経験・資格・能力は一切不要であるということ
でよろしいですか。

　企業、担当者共に、業務を遂行するために必要な空調設備に関する知識等を有し
ている必要はありますが、入札参加資格として空調設備に関する実績・資格等は求
めていません。

質疑回答書

令和2年8月4日入札執行の「学校給食室・保健室等空調設備整備ＰＦＩ導入可能性調査業務委託」にかかる質疑について、下記のとおり回答します。

令和2年7月29日
四日市市長　森　智広

（公印省略）

1 / 1 ページ